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Asemakaavan muutoksen osallistumis- ja arviointisuunnitelma 
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PELTOLAMMI (323), VAAHTERAKUJA 1-9, RAKENNUSOIKEUDEN LISÄYS JA TÄYDEN-
NYSRAKENTAMINEN. ASEMAKAAVA NRO 8608. 
 

 
Kaava-alue lähivaikutusalueineen.                                        Ilmakuva kaava-alueesta.
 
Mikä osallistumis- ja arviointisuunnitelma on? 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelman (OAS) tarkoitus on määritelty Maankäyttö- ja rakennuslain 
63 §:ssä mm. seuraavasti: 
 

”Kaavaa laadittaessa tulee riittävän aikaisessa vaiheessa laatia kaavan tarkoitukseen ja 
merkitykseen nähden tarpeellinen suunnitelma osallistumis- ja vuorovaikutusmenettelyistä 
sekä kaavan vaikutusten arvioinnista. Kaavoituksen vireilletulosta tulee ilmoittaa sillä tavoin, 
että osallisilla on mahdollisuus saada tietoja kaavoituksen lähtökohdista ja osallistumis- ja 
arviointimenettelystä.” 
 

Tarkoituksena on kertoa, miksi kaava laaditaan, miten asia etenee ja missä vaiheessa siihen voi 
vaikuttaa. 
 
Aloite 
Aloitteen asemakaavan muuttamiseksi on tehnyt kiinteistön 837-323-5954-14 haltija Pirkan Opis-
kelija-asunnot Oy.  
 
Suunnittelualue 
Suunnittelualue sijaitsee Peltolammin kaupunginosassa noin 5 km Tampereen keskustasta ete-
lään, osoitteessa Vaahterakuja 1-9. Kaavamuutos koskee korttelin 5954 tonttia 14, joka sijaitsee 
Peltolamminkadun ja Tilkonmäenpuiston välisellä alueella. Ympäristö on pääosin 1960- ja 1970-
luvuilla rakentunutta kerrostaloaluetta. Rakennustyypit ovat kolmikerroksinen lamellitalo ja VI–VII-
kerroksiset tornitalot. Suunnittelualueesta lounaaseen on Peltolammin seurakuntakeskus. 
Maapohja on Tampereen kaupungin omistuksessa. 
 



Tontilla 5954-14 ovat v.1967 rakennettu purettavaksi aiottu 3-kerroksinen 3336 k-m² asuntolara-
kennus , v.1967 rakennettu 6-kerroksinen 2399 k-m² asuinrakennus, vuonna 1968 rakennetut 5-
kerroksinen 2340 k-m² asuinrakennus ja 6-kerroksinen 2340 k-m² asuntolarakennus ja v.2003 ra-
kennetut kaksi 7-kerroksista 2665 k-m² asuinrakennusta sekä kaksi talousrakennusta. Yhteensä 
kerrosala 15 745 k-m². (lähde: Facta- rekisteri).  
 
Suunnittelun lähtökohdat 
 
Maakuntakaava 
Pirkanmaan 1. maakuntakaavassa (vahvistettu 29.3.2007) suunnittelualue on osoitettu taajama-
toimintojen alueeksi. Kaava-alue sijoittuu osittain Tampere-Pirkkalan lentoaseman melualueelle 
(Lentomelualue 1.), jonka melutaso L DEN on yli 55 dBA. Alueella jo olevan asutuksen ja muun 
melulle herkän toiminnan säilyttäminen ja täydentäminen on mahdollista. Maakuntakaavaluonnok-
sessa lentomelualuetta on pienennetty. 

 

 
Ote Pirkanmaan maakuntakaavasta v.2007.              
Suunnittelualue ympyröity punaisella 

 
Ote Pirkanmaan maakuntakaavaluonnoksesta2040. 

         Suunnittelualue ympyröity punaisella. 
  

 
Yleiskaava 
Tampereen kantakaupungin 12.12.2000 vahvistetun yleiskaavan mukaan suunnittelualue on 
kerrostalovaltaista asuntoaluetta (AK). Alue varataan kerrostaloille, joihin on sijoitettava vä-
hintään 70% alueen kerrosalasta. Alueelle voidaan rakentaa myös asuinympäristöön sovel-
tuvia työtiloja. 

Ote kantakaupungin yleiskaavasta.  
Suunnittelualue ympyröity punaisella. 
 

 
Asemakaava 
Kaava-alueella on voimassa 4.4.2001 hyväksytty asemakaava nro 7690, jonka mukaan kortteli on 
asuinrakennusten korttelialue asuntolarakennuksia varten (A-26). Tontin 5954-14 pinta-ala on 
21293m². Tontin rakennusoikeus on 15626 (2400+2400+2400+3366+2480+2480+100) k-m², joka 
vastaa tehokkuuslukua e=0.74. Rakennusoikeus on jaettu tontin länsiosassa kolmelle kuusiker-



roksiselle pistetalolle, tontin keskiosassa sijaitsevalle kolmikerroksiselle lamellitalolle sekä tontin 
itäosassa, Peltolamminkadun varressa, sijaitsevalle kahdelle seitsemänkerroksiselle rakennuksel-
le. Näiden rakennusten ensimmäisiin kerroksiin saa sijoittaa 200 k-m² yhteistilaa. Rakennusten 
yhteydessä on rakennusala 100 k-m² talousrakennukselle. Asuinrakennusten ääneneristävyyden 
liikennemelua vastaan on oltava vähintään 35dBA. Tonttia halkoo pohjois-eteläsuuntainen yleisel-
le jalankululle ja pyöräilylle varattu kevyenliikenteen väylä, joka on samalla maanalaista johtoa var-
ten varattu alueen osa. Tontilta on varattava yksi autopaikka jokaista opiskelija-asuntotilan 130 k-
m² kohti ja yksi autopaikka jokaista asuintilan 85 k-m² kohti. Rakennusten julkisivujen tulee olla 
vaaleita. Vaahterakujan eteläpuolella on luonnonmukaisena säilytettävä alue (s-1), jota on hoidet-
tava niin, että maiseman luonne ei muutu. 
 

 
 
 
Tonttijako 
Tontilla 5954-14 on voimassa 19.9.2001 hyväksytty tonttijako nro 7509. Tontti on merkitty tonttire-
kisteriin 8.10.2001. 
 
Muut suunnitelmat ja selvitykset 
Alueelle on laadittu Yhdyskuntarakenteen eheyttäminen Tampereella (EHYT) –hankkeen yhtey-
dessä Tampereen keskustan ulkopuolisten 1960-70 –luvun asuinalueiden inventointi ja arvottami-
nen sekä Peltolammin yleissuunnitelma.  
 



 
Ote Peltolammin yleissuunnitelmasta. 
 
 
Tontin 5954-14 osalta asemakaavan suunnittelun pohjana käytetään arkkitehtitoimiston laatimaa 
viitesuunnitelmaa ja havainnemateriaalia. Viitesuunnitelmaa kehitetään edelleen kaavan laatimi-
sen aikana osallisilta, hankkeen ohjausryhmältä ja viranomaisilta saatavan palautteen perusteella. 
 
Asemakaavan laatimisen aikana tehtäviä selvityksiä ja suunnitelmia ovat mm. hulevesiselvitys. 
 
Muita erillisselvityksiä tai –suunnitelmia laaditaan tarvittaessa asemakaavan valmistelun yhtey-
dessä. Selvitysten keskeiset tulokset raportoidaan osana kaavaselostusta. 
 
 
Maankäyttösopimus 
Pirkan Opiskelija-asunnot Oy.on vuokrannut tontin kaupungilta. Ennen kaavan käsittelyä kaupun-
ginhallituksessa tarvitaan maanvuokraajan antama sitoumus. 
 
SUUNNITTELUN TAVOITTEET JA VAIKUTUSTEN ARVIOINTI 
 
Asemakaavan tavoitteet 
Asemakaavalla mahdollistetaan kerrosalan lisäys ja 3-kerroksisen lamellirakennuksen purkami-
nen. Kaupungin tavoitteena on Peltolammin kaupunkikuvaa eheyttävä täydentäminen lähialueen 
arvokkaat kulttuuriympäristöarvot huomioiden. 
 
Hakijan tavoitteena on kolmen pistetalon rakentaminen tonttia halkovan kävely- ja pyöräilyväylän 
molemmin puolin ja osittain v. 1967 rakennetun lamellitalon paikalle.  Tavoiteltu kerrosalan lisäys 
on noin 3300 k-m2, tehokkuus lisäyksen jälkeen e=0,9. 
 
Kantakaupungin yleiskaava 2040 tavoitteet 
Kantakaupungin yleiskaavaa tehdään parhaillaan ja se korvaa aiemmin tehdyt yleiskaavat ja 
osayleiskaavat kantakaupungin alueella. Tavoiteraportti hyväksyttiin kaupunginhallituksessa 
marraskuussa 2015. Tavoitteena on saada luonnos nähtäville 2016. Ehdotus valmistuu 2016.  
 
Peltolammi liittyy yleiskaavaan suunniteltuun Lakalaivan aluekeskukseen. Aluekeskukseen 
tulee uusi koulukeskus ja muita palveluja. Päivähoitoa on suunniteltu tontin 14 eteläpuolelle. 
 



Vaikutusten arviointi 
Maankäyttö- ja rakennuslain (MRL) 9 §:n mukaan kaavan tulee perustua kaavan merkittävät vai-
kutukset arvioivaan suunnitteluun ja sen edellyttämiin tutkimuksiin ja selvityksiin. Maankäyttö- ja 
rakennusasetuksen (MRA) 1 §:n mukaan kaavaa laadittaessa on arvioitava sen toteuttamisesta 
aiheutuvat merkittävät välittömät ja välilliset vaikutukset mm.  
1) ihmisten elinoloihin ja elinympäristöön, 
2) maa- ja kallioperään, veteen, ilmaan ja ilmastoon, 
3) alue- ja yhdyskuntarakenteeseen, yhdyskunta- ja energiatalouteen sekä liikenteeseen, 
4) kaupunkikuvaan, maisemaan, kulttuuriperintöön ja rakennettuun ympäristöön sekä 
5) yritysvaikutukset. 
 
Vaikutukset arvioidaan kaavan laatimisen yhteydessä ja ne kirjataan asemakaavaselostukseen. 
Arviointiin sisältyy tarvittaessa myös kaupungin strategisen suunnittelun kannalta merkittäviin ke-
hittämistavoitteisiin liittyvien erityisten vaikutusten arviointia (esim. yritysvaikutukset). 
 
Osalliset 
Maankäyttö- ja rakennuslain 62§:n mukaan kaavoitusmenettely tulee järjestää ja suunnittelun läh-
tökohdista, tavoitteista ja mahdollisista vaihtoehdoista kaavaa valmisteltaessa tiedottaa niin, että 
alueen maanomistajilla ja niillä, joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin kaava saattaa 
huomattavasti vaikuttaa, sekä viranomaisilla ja yhteisöillä, joiden toimialaa suunnittelussa käsitel-
lään (osallinen), on mahdollisuus osallistua kaavan valmisteluun, arvioida kaavoituksen vaikutuk-
sia ja lausua kirjallisesti tai suullisesti mielipiteensä asiasta. 
 
Osallisia ovat mm.: 
 Kaavamuutoksen hakija 
 Suunnittelualueen asukkaat ja työntekijät 
 Naapurikiinteistöjen omistajat, asukkaat ja työntekijät (lähivaikutusalue) 
 Kaupungin eri toimialat, viranomaiset ja liikelaitokset (mm. kaupunkiympäristön kehittäminen, 

viranomaispalvelut, kiinteistötoimi, Pirkanmaan pelastuslaitos, Tampereen Kaukolämpö Oy, 
Tampereen Sähköverkko Oy, Tampereen Vesi Liikelaitos, Pirkanmaan Jätehuolto Oy), var-
haiskasvatus ja perusopetus, tilaajaryhmän kehittämis- ja suunnittelupalvelut 

 Pirkanmaan maakuntamuseo  
 Pirkanmaan ELY-keskus 
 Muut ilmoituksensa mukaan 
 
Kaavan vaiheet sekä tiedottamisen, osallistumisen ja vuorovaikutuksen järjestäminen 
Asemakaavatyön aikana aineistojen nähtävillä oloista tiedotetaan kuulutuksilla, jotka julkaistaan 
Aamulehdessä, kaupungin virallisella ilmoitustaululla (keskusvirastotalo, os. Aleksis Kiven katu 14 
- 16 C) ja kaupungin internet-sivuilla osoitteessa www.tampere.fi. 

Nähtävillä olevaan kaava-aineistoon voi tutustua Palvelupiste Frenckellissä, os. Frenckellinaukio 2 
B, missä palvelupisteen neuvojilta saa opastusta kaavan valmisteluun liittyvistä asioista.  

Aineisto on lisäksi nähtävillä kaavoituksen internet-sivuilla osoitteessa: 
http://www.tampere.fi/kaavatjakiinteistot/kaavoitus 

Nähtävillä oloaikoina jätettävä osallisten antama palaute toimitetaan kirjallisena Tampereen kau-
pungin kirjaamoon: 

Postiosoite: Tampereen kaupunki, Kirjaamo, PL 487, Tampere 33101 
Käyntiosoite: Puutarhakatu 6, 33210 Tampere 
Sähköpostiosoite: kirjaamo@tampere.fi 

 
Aloitusvaihe 
Rakennushankkeesta on pidetty hakijan toimesta yleisötilaisuus 25.3.2015 Peltolammin seurakun-
tatalon tiloissa. Kutsuttuina olivat naapuritalojen asukkaat. Esittelijöinä toimivat Vihannon arkkiteh-
tuuritoimiston ja Pirkan opiskelija-asunnot Oy:n edustajat.  



 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä valmisteluaineistoa kuulutetaan nähtäville 28.1.-
18.2.2016 väliseksi ajaksi. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma lähetetään sen nähtävilläoloaikana 
tiedoksi edellä nimetyille osallisille. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta voi jättää mielipiteen 
nähtävilläoloaikana Tampereen kaupungin kirjaamoon.  
 
Valmisteluvaihe 
Valmisteluvaiheessa tutkitaan osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta saatu palaute ja 
järjestetään tarvittavia neuvotteluja. Suunnitelmia kehitetään saadun palautteen, neuvottelujen ja 
laadittavien selvitysten pohjalta. Asemakaavan selostuksessa kerrotaan, miten osallistumis- ja ar-
viointisuunnitelmasta saadut mielipiteet ovat vaikuttaneet suunnitelmiin. Valmisteluvaiheen aineis-
to asetetaan nähtäville, jolloin siitä voi jättää mielipiteitä. Asemakaavamuutoksen valmisteluaineis-
tosta järjestetään yleisötilaisuus. 
 
Ehdotusvaihe 
Edellisessä vaiheessa saaduista mielipiteistä ja lausunnoista tehdään yhteenveto ja niihin laadi-
taan vastineet. Tarvittavat neuvottelut järjestetään.  
Asiakirjat täydennetään asemakaavaehdotukseksi. Yhdyskuntalautakunta käsittelee ehdotuksen ja 
päättää sen julkisesta nähtäville asettamisesta. Nähtävillä olosta julkaistaan sanomalehtikuulutus 
ja siitä tiedotetaan internetissä. Ehdotuksesta on mahdollista jättää muistutuksia ja viranomaisilta 
pyydetään tarvittavat lausunnot. 
 
Kaavaehdotuksesta saadusta palautteesta laadittava yhteenveto ja vastineet liitetään kaavaselos-
tukseen. Ennen hyväksymiskäsittelyä kaavaehdotukseen voidaan tehdä myös muita muutoksia tai 
täydennyksiä. Jos tarvittavat muutokset ovat maankäyttö- ja rakennusasetuksen 32 §:ssä tarkoite-
tulla tavalla olennaisia, kaavaehdotus voidaan kuuluttaa uudelleen nähtäville. 
 
Kaavan käsittelyvaiheet kaaviona ja asiasta päättäminen 
Asemakaavan hyväksyy (Tampereen kaupungin) yhdyskuntalautakunta. 
 
Yhdyskuntalautakunnan käsittelyn jälkeen asemakaavaehdotuksesta jätettyihin muistutuksiin laa-
ditut vastineet sekä ote yhdyskuntalautakunnan päätöksestä lähetetään niille muistuttajille, jotka 
ovat jättäneet osoitetietonsa. Maankäyttösopimusta ei tarvita, koska maa-alue on kaupungin omis-
tuksessa. Maa-alueen vuokraajan sitoumus tontin muutoksiin käsitellään kaupunginhallituksessa 
ennen kaavan hyväksymistä.  
 
Kaavan hyväksymistä koskevasta valtuuston päätöksestä voi jättää valituksen Hämeenlinnan hal-
linto-oikeuteen. Kaupunki ilmoittaa kaavan voimaantulosta kuulutuksella. 



Yhteystiedot 
 
Kaavoitusviranomainen: 
Tampereen kaupunki 
Kaupunkiympäristön kehittäminen  
Maankäytön suunnittelu 
Asemakaavapäällikkö  
Elina Karppinen 
puh. 040 800 4908 
 
Kaavan laatija: 
Kaupunkiympäristön kehittäminen 
Maankäytön suunnittelu 
Asemakaavasuunnittelu 
 
Asiaa hoitaa: 
Projektiarkkitehti Aulikki Graf 
puh. 040 800 7211 
etunimi.sukunimi@tampere.fi 
 
Aineiston esittely: 
Asiakaspalvelu 
Palvelupiste Frenckell 
Frenckellinaukio 2 B 
puh. (03) 5656 4400 
palvelupiste.frenckell@tampere.fi 
 
 
Mielipiteiden vastaanotto: 
Tampereen kaupunki, 
kirjaamo, 
PL 487, Tampere 33101 
käyntiosoite Puutarhakatu 6 
kirjaamo@tampere.fi 
 
Kaavoituksen Internet-sivut 
http://www.tampere.fi/ 
kaavatjakiinteistot/kaavoitus.html 


